
ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА  

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 

 17 . 10  . 2022      №    301   

 
О мерах по исполнению Указа Губернатора  

Владимирской области  от 13.10.2022 № 158 

 

 Во исполнение Указа Губернатора Владимирской области от 13.10.2022 № 

158 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации» (далее – Указ), п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам государственных учреждений социального обслуживания и 

социальной защиты населения Владимирской области (далее – Учреждения): 

1.1. В рамках имеющихся полномочий обеспечить предоставление мер 

поддержки, предусмотренных Указом, членам семей лиц, призванных с 

территории Владимирской области на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – члены семей 

мобилизованных), на период прохождения мобилизованными гражданами 

военной службы. 

1.2. Назначить ответственных лиц за организацию работы по учету членов 

семей мобилизованных, предоставлению им мер поддержки, оказанию помощи в 

получении мер поддержки в других государственных и муниципальных 

учреждениях в порядке социального сопровождения. 

1.3. Обеспечить информирование населения о предоставляемых мерах 

поддержки членам семей мобилизованных через областные и муниципальные 

СМИ, официальные сайты учреждений в сети «Интернет», аккаунты и 

информационные каналы в социальных сетях и мессенджерах, на 

информационных стендах в помещениях учреждений, а также в рамках встреч с 

населением, поквартирных (подомовых) обходов, выездов мобильных социальных 

бригад и т.д. 

2. Директорам государственных казенных учреждений социальной защиты 

населения организовать: 

2.1. Проведение ежедневного мониторинга семей и членов семей 

мобилизованных, проживающих в соответствующем муниципальном районе, их 

нуждаемости, а также видов, и объемов предоставленных мер поддержки. 

2.2.  Направление в Департамент еженедельно (по пятницам) сводной 

информации о количестве семей мобилизованных, видах и объемах 

предоставленных им мер поддержки по установленной форме. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора Департамента В.А.Хицкову, О.В.Артемьеву, Н.В.Голубеву. 
 

 

Л.Е. Кукушкина 


